PAGE
2

	[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2023 №  25
О внесении изменений в постановление Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 28.11.2022 № 318
Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике постановляет:
Внести в постановление Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 28.11.2022 № 318 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории Смоленской области на 2023 год» (в редакции постановления Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике  от 20.04.2023 № 16) следующие изменения:
1) преамбулу после слов «от 13.04.2023 № 24» дополнить словами                          «, от 23.05.2023 № 35, от 23.05.2023 № 63, от 23.05.2023 № 64»;
2) в приложении 2:

- пункты 1.28 и 1.29 изложить в следующей редакции:
	1.28.
	Строительство двухтрансформаторных и более подстанций (за исключением РТП) мощностью от 25 до 100 кВА включительно шкафного или киоскового типа:

	1.28.1.***
	С5.2.2.210/0,4 кВ
	руб./кВт (без НДС)
	45 281

	1.29.
	Строительство двухтрансформаторных и более подстанций (за исключением РТП) мощностью от 100 до 250 кВА включительно шкафного или киоскового типа:

	1.29.1.***
	С5.2.3.26/0,4 кВ
	руб./кВт (без НДС)
	15 916

	1.29.2.***
	С5.2.3.210/0,4 кВ
	руб./кВт (без НДС)
	14 743

- дополнить после пункта 1.29 пунктами 1.30-1.32 следующего содержания:
	1.30.
	Строительство двухтрансформаторных и более подстанций (за исключением РТП) мощностью от 250 до 400 кВА включительно шкафного или киоскового типа:

	1.30.1.***
	С5.2.4.26/0,4 кВ
	руб./кВт (без НДС)
	10 163

	1.31.
	Строительство двухтрансформаторных и более подстанций (за исключением РТП) мощностью от 400 до 630 кВА включительно шкафного или киоскового типа:

	1.31.1.***
	С5.2.5.26/0,4 кВ
	руб./кВт (без НДС)
	6 468

	1.31.2.***
	С5.2.5.210/0,4 кВ
	руб./кВт (без НДС)
	10 653

	1.32.
	Строительство двухтрансформаторных и более подстанций (за исключением РТП) мощностью от 1250 до 1600 кВА включительно блочного типа:

	1.32.1.***
	С5.2.8.310/0,4 кВ
	руб./кВт (без НДС)
	10 667

- дополнить примечанием *** следующего содержания:
«*** стандартизированная тарифная ставка определена исходя из максимальной мощности энергопринимающих устройств, присоединеняемых по второй или первой категории надежности электроснабжения.».
	И.о. начальника Департамента
	Н.И. Борисов